
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

              RESOLUÇÃO Nº. 194 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº 

59/2017 da Comissão Permanente de Convênios, RESOLVE:  

 

                             

Aprovar o Acordo de Cooperação Técnica a ser celebrado entre a 

Universidade Federal da Grande Dourados e a Prefeitura Municipal de Naviraí, visando a 

conjunção de esforços entre as partes para a realização de projetos culturais, tais como 

oficinas, peças teatrais e mostras no 8º FIT – Festival Internacional de Teatro de Dourados, 

oportunizando trocas de experiências e saberes entre os grupos participantes. 

 

 

 

 

 

Prof.ª Liane Maria Calarge 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


